14:00-14:10

14:10-14:40

14:40-16:10

16:10-16:40

16:40-18:00

14:00-15:10

15:10-16:10

16:10-16:40

16:40-18:00

28/05/08 - Quarta-feira - Tarde

Abertura
Coordenacao: Dra. Adriana Latado

Atendimento ao Paciente com Dor Toracica
Apresentacao do Protocolo
Palestrante: Dra. Marcia Noya

Sindrome Coronariana Aguda sem Supradesnivel do Seg ST
Apresentacao do Protocolo

Discussao de casos

Palestrante: Dr. Julio Braga

Intervalo

Sindrome Coronariana Aguda com Supradesnivel do Seg ST
Apresentacao do Protocolo

Discussao de casos

Palestrante: Dr. Marcos Araujo

29/05/08 - Quinta-feira - Tarde

Urgéncias e Emergéncias Hipertensivas
Coordenacao: Dra. Isabel Guimaraes

Apresentacao do Protocolo
Discussao de casos
Palestrante: Dr. Nivaldo Filgueiras

Sincope

Apresentacao do Protocolo
Discussao de casos
Palestrante:Dr. Marcal Huoya

Intervalo

Doenca Cerebrovascular Aguda
Apresentacao do Protocolo
Discussao de casos

Palestrante: Dr. Pedro de Jesus

CONGRESSO DE
CARDIOLOGIA
DO ESTADO DA BAHIA



30/05/08 - Sexta-feira - Tarde

14:00-15:10 Insuficiéncia Cardiaca Aguda e Descompensada
Coordenacao: Dr. Roque Aras Jr

Apresentacao do Protocolo
Discussao de casos
Palestrante: Dr. Nei Dantas

15:10-16:10 Disseccao Aguda de Aorta
Apresentacao do Protocolo
Discussao de casos
Palestrante: Dr. Gilson Feitosa Filho

16:10-16:40 Intervalo

16:40-18:00 Tromboembolismo Pulmonar
Apresentacao do Protocolo
Discussao de casos
Palestrante: Eduardo Darzé

-/ CONGRESSO DE
' CARDIOLOGIA
DO ESTADO DA BAHIA




